П Р О Т О К О Л  № 3
заседания  районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме

24 августа 2023 г.                                        Чериковский райисполком,
	   1 этаж, актовый зал
							       16.00 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
	  Чериковского	 райисполкома,
	  председатель совета
Присутствовали:
члены  совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций:
Бельская М.Л. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета;
Юрасева Н.А. – начальник ЦБУ № 621 в г.Черикове Региональной дирекции по Могилевской области ОАО «Белагропромбанк»;
Щавликова А.В. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета.

Приглашенные лица: представители малого и среднего предпринимательства.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О проведении конкурса инвестиционных проектов субъектов малого предпринимательства Могилевской области в целях оказания им государственной поддержки.
        Слушали: начальника ЦБУ № 621 в г.Черикове Региональной дирекции по Могилевской области ОАО «Белагропромбанк»                 Юрасеву Н.А., директора ЦБУ № 727 в г.Черикове                                  ОАО «АСБ Беларусбанк»   Фантанскую Н.В.
        РЕШИЛИ:

	1.1. Отделу экономики райисполкома довести до сведения заинтересованных субъектов предпринимательства информацию о проведении конкурса инвестиционных проектов, посредством размещения в печатных и электронных средствах массовой информации;
1.2. Предложить субъектам малого и среднего предпринимательства Чериковского района в случае получения кредитов банков под инвестиционные проекты, принять участие в конкурсе, проводимом комитетом экономики Могилевского облисполкома в целях получения субсидий для возмещения части процентов за пользование банковскими кредитами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 12 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» – нет.

2. О выполнении подпункта 3.7 пункта 3 Плана мероприятий по внедрению новых требований к кассовому оборудованию по выводу из оборота маркированных товаров, утвержденного Министром по налогам и сборам Республики Беларусь С.Э.Наливайко и Председателем Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь В.Б.Татарицким от 6 февраля 2023 г. № 8-2-10/08018, № 04—07/141 (далее – План).
Слушали: главного специалиста отдела экономики райисполкома Щавликову А.В.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающего;
2.2. Отделу экономики райисполкома довести до сведения субъектов хозяйствования информацию о необходимости принятия мер по доработке используемых в торговых объектах кассовых аппаратов до соответствия новым требованиям (при необходимости) либо приобретению и подключению к СККО новых моделей (модификаций) кассовых аппаратов, соответствующих новым требованиям согласно срокам, определенных Планом.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 12 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» – нет.

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                         М.Л.Бельская